
05.09.2023.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                                   Број    9 

 

1 
 

 
 

 

 

 

 

Службени 

гласник 

општине 

Лајковац 

На основу члана 76. Закона о буџетском сиситему (''Службени гласник РС'', број: 54/09, 73/10, 

101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 108/13, 142/14, 68/15, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20 и 
118/2021) и члана 40. Статута општине Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 2/19 и 

9/22), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној дана 05.09.2023. године, донела је  

 

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

ЗА ПЕРИОД  ЈАНУАР – ЈУН 2023. ГОДИНЕ   

 
 I  Усваја се Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Лајковац за период јануар-јун 

2023. године.  

 
 II Закључак о усвајању Извештаја о извршењу Одлуке о буџету општине Лајковац за период  

јануар-јун 2023. године доставити Одељењу за буџет и финансије Општинске управе општине 

Лајковац. 

 
 III Закључак о усвајању Извештаја о извршењу Одлуке о буџету општине Лајковац за период 

јануар-јун 2023. године објавити у ''Службеном гласнику општине Лајковац''. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-117/23-II од 05.09.2023. године 

 
          СЕКРЕТАР                       ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

         Горан Илић,с.р.                       Ненад Џајевић,с.р. 

********************************************************** 
На основу члана 40. Статута општине Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 

2/19 и 9/22), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној дана 05.09.2023. године, донела је  

 
З А К Љ У Ч А К 

О УСВАЈАЊУ КВАРТАЛНОГ ИЗВЕШТАЈА О  

МЕРЕЊУ И ВРИФИКАЦИЈИ ОСТВАРЕНЕ УШТЕДЕ  

ЗА ПЕРИОД  ФЕБРУАР, МАРТ И АПРИЛ 2023. ГОДИНЕ   
 

 I  Усваја се Квартални извештај о мерењу и верификацији остварене уштеде за период 

фебруар, март и април 2023. године Друштва за посебне намене за реконструкцију и одржавање 
јавног осветљења ЛА д.о.о. Београд.  

ГОДИНА MMXXIII БРОЈ 9              05.09.2023. ГОДИНЕ ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ 



05.09.2023.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                                   Број    9 

 

 
 

 

 II Закључак о усвајању Кварталног извештаја о мерењу и верификацији остварене уштеде за 
период фебруар, март и април 2023. године Друштва за посебне намене за реконструкцију и 

одржавање јавног осветљења ЛА д.о.о. Београд, доставити Друштву за посебне намене за 

реконструкцију и одржавање јавног осветљења ЛА д.о.о. Београд и Одељењу за буџет и финансије 
Општинске управе општине Лајковац. 

 

 III Закључак о усвајању усвајању Кварталног извештаја о мерењу и верификацији остварене 

уштеде за период фебруар, март и април 2023. године Друштва за посебне намене за реконструкцију и 
одржавање јавног осветљења ЛА д.о.о. Београд, објавити у ''Службеном гласнику општине Лајковац''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 
Број: 06-117/23-II од 05.09.2023. године 

 

          СЕКРЕТАР                        ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Горан Илић,с.р.                       Ненад Џајевић,с.р. 

********************************************************** 

На основу члана 40. став 1. тачка 62) Статута општине Лајковац (''Службени гласник општине 
Лајковац'', број: 2/19 и 9/22) и члана 14. Одлуке о установљавању награда, других јавних признања и 

додели звања ''почасни грађанин'' Општине Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 

4/21), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној дана 05.09.2023. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

о додели награде и јавног признања општине Лајковац 

у области спорта за 2023.годину 

 

Члан 1. 

 
 Додељује се награда, односно јавно признање општине Лајковац у виду ПОХВАЛЕ, као и 

новчана награда у износу од 100.000,00 динара: 

 -Анђели Цветковић из села Лајковца, за рад и резултат изузетне вредности којим је дат 
значајан допринос афирмацији, развоју и унапређењу спорта. 

 

Члан 2. 

 
 Награду, односно јавно признање из члана 1. ове Одлуке, добитнику ће уручити председник 

општине Лајковац, поводом обележавања Празника Општине – 16. септембра. 

 
Члан 3. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику општине 

Лајковац''. 
Члан 4. 

 

 Одлуку доставити: добитнику награде, председнику Општине Лајковац и Одељењу за буџет и 
финансије Општинске управе општине Лајковац. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 
Број: 06-117/23-II од 05.09.2023. године 

 

          СЕКРЕТАР                            ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Горан Илић,с.р.                         Ненад Џајевић,с.р. 

********************************************************** 



05.09.2023.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                                   Број    9 

 

 
 

На основу члана 40. став 1. тачка 62) Статута општине Лајковац (''Службени гласник 

општине Лајковац'', број: 2/19 и 9/22) и члана 14. Одлуке о установљавању награда, других 

јавних признања и додели звања ''почасни грађанин'' Општине Лајковац (''Службени гласник 

општине Лајковац'', број: 4/21), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној дана 

05.09.2023. године, донела је 

О Д Л У К У 

о додели награде и јавног признања општине Лајковац 

у области стваралаштво и постигнућа ученика и студената за 2023.годину 

 

Члан 1. 

 

 Додељује се награда, односно јавно признање општине Лајковац у виду ДИПЛОМЕ: 

  -Стефану Грујичићу из Лајковца, ул. Милене Павловић Барили бр.35, за 

постигнуте резултате током школовања, као и за постигнуте резултате на републичким и 

међународним такмичењима. 

Члан 2. 

 

 Награду, односно јавно признање из члана 1. ове Одлуке, добитнику ће уручити 

председник општине Лајковац, поводом обележавања Празника Општине – 16. септембра. 

 

Члан 3. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине Лајковац''. 

Члан 4. 

 

 Одлуку доставити: добитнику награде, председнику Општине Лајковац и Одељењу за 

буџет и финансије Општинске управе општине Лајковац. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 
Број: 06-117/23-II од 05.09.2023. године 

 

          СЕКРЕТАР                            ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

         Горан Илић,с.р.                         Ненад Џајевић,с.р. 

********************************************************** 
 

На основу члана 40. став 1. тачка 62) Статута општине Лајковац (''Службени гласник општине 

Лајковац'', број: 2/19 и 9/22) и члана 14. Одлуке о установљавању награда, других јавних признања и 

додели звања ''почасни грађанин'' Општине Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 
4/21), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној дана 05.09.2023. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о додели награде и јавног признања општине Лајковац 

у области друштвеног ангажовања која су од изузетног значаја за најширу друштвену заједницу 

општине Лајковац 

 

Члан 1. 

 

 Додељује се награда, односно јавно признање општине Лајковац у виду ПЛАКЕТЕ: 

 -Милошу Симићу за постигнуте резултате у области друштвеног ангажовања која су од 

изузетног значаја за најширу друштвену заједницу општине Лајковац. 

 



05.09.2023.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                                   Број    9 

 

 
 

Члан 2. 

 
 Награду, односно јавно признање из члана 1. ове Одлуке, добитнику ће уручити председник 

општине Лајковац, поводом обележавања Празника Општине – 16. септембра. 

 
Члан 3. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику општине 

Лајковац''. 
Члан 4. 

 

 Одлуку доставити: добитнику награде, председнику Општине Лајковац и Одељењу за буџет и 
финансије Општинске управе општине Лајковац. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-117/23-II од 05.09.2023. године 
 

          СЕКРЕТАР                            ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Горан Илић,с.р.                         Ненад Џајевић,с.р. 

********************************************************** 

На основу члана 40. Статута општине Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 
2/19 и 9/22), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној дана 05.09.2023. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 
ПРОМЕНУ НАЗИВА УСТАНОВЕ 

ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ ЛАЈКОВАЦ 

 
 I  Даје се сагласност на Одлуку Управног одбора Градске библиотеке Лајковац, број: 167 од 

16.08.2023. године, којом се врши промена назива установе Градска библиотека Лајковац у 

Библиотека ''Радован Бели Марковић''. 
 

 II Решење о давању сагласности на промену назива установе Градске библиотке Лајковац 

доставити Градској библиотеци Лајковац у даљу надлежност и поступање. 

 
III  Ступањем на снагу овог Решења о давању сагласносги на промену назива Установе 

Градска библиотека Лајковац, престаје да важи Решење о давању сагласности на промену назива 

Установе Градска библиотека Лајковац, број: 06-55/22-II од 27.06.2022. године (''Службени гласник 
општине Лјковац'', број: 7/22). 

 

IV Решење о давању сагласности на промену назива установе Градске библиотке Лајковац, 

објавити у ''Службеном гласнику општине Лајковац''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-117/23-II од 05.09.2023. године 
 

          СЕКРЕТАР                            ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Горан Илић,с.р.                         Ненад Џајевић,с.р. 

********************************************************** 

На основу члана 7. став 1. члана 20. став 1. тачка 4). и члана 32. став 1. тачка 8). Закона о 

локалној самоуправи („Сл. Гласник РС“, број 129/2007, 83/2014, 101/2016, 77/2018, 111/2021), члана 
13. Закона о јавним службама („Сл. Гласник РС“, број 42/91, 71/94, 79/05, 81/05, 83/14), члана 14. и 15. 

Закона о библиотечко информационој делатности („Сл. гласник РС“ 52/2011, 78/2021), члана 26. 

Закона о култури („Сл. гласник РС“ 72/2009, 13/2016, 30/2016, 6/2020,47/2021, 78/2021), члана 15. и 



05.09.2023.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                                   Број    9 

 

 
 

40. Статута Општине Лајковац („Сл. гласник“ број 2/19, 9/22), Скупштина Општине Лајковац, на 

седници одржаној 05.09.2023. године, донела је 

 

ОДЛУКУ 

 О ЧЕТВРТИМ ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 
О ОСНИВАЊУ ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ „ЛАЈКОВАЦ“ У ЛАЈКОВЦУ 

 

Члан 1. 

 
 У Одлуци о оснивању Градске библиотеке „Лајковац“ у Лајковцу, бр.06-5/95-01 од 30.03.1995. 

године, бр.06-38/98-01 од 28.12.1998.године, бр.06-61/08-II од 11.07.2008. године и бр.06-57/11-II од 

21.10.2011. године, мења се наслов исте и гласи: 
  „Одлука о оснивању Библиотеке „Радован Бели Марковић“. 

 

Члан 2. 

 
У Одлуци о оснивању Градске библиотеке „Лајковац“  (у даљем тесту: Одлука), мења се Члан 

1. и гласи: 

„Оснива се Установа за обављање библиотечко – информационе делатности, ради 
обезбеђивања услова за остваривање права грађана на слободу изражавања и на стицање и 

коришћење знања.“ 

 
Члан 3. 

 

 Мења се члан 3. став 1. Одлуке, и гласи: 

Назив установе је Библиотека „Радован Бели Марковић“. 
 

Члан 4. 

 
Мења се члан 4. Одлуке, и гласи: 

Установа има својство правног лица и сва овлашћења у правном промету, а за своје обавезе 

одговара својом имовином. 
Као правно лице, у правном промету са траћим лицима, Установа иступа у своје име и за свој 

рачун, са правима, обавезама и одговорностима која му припадају на основу Закона. 

Установа стиче својство правног лица уписом у Регистар установа културе.  

 
Члан 5. 

 

Мења се члан 5. Одлуке, и гласи: 
Делатност Библиотеке „Радован Бели Марковић“ је: 

581 – Издавање књига, часописа и друге издавачке делатности; 

58.11 – Издавање књига; 

58.13 – Издавање новина; 
58.19 – Остала издавачка делатност; 

90.01 – Извођачка уметност 

90.02 – Друге уметничке делатности у оквиру извођачке уметности; 
90.03 – Уметничко стваралаштво; 

91.01 Делатност библиотека и архива 

Основна делатност Библиотеке „Радован Бели Марковић“ је делатност библиотека и архива. 
 

Члан 6. 

 

Мења се члан 6. Одлуке, и гласи: 
Општина Лајковац је обавезна да оснује јавну библиотеку као установу и да обезбеди све 

потребне услове за њен рад.  

Средства за финансирање делатности библиотеке обезбеђује оснивач, у складу са Законом. 



05.09.2023.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                                   Број    9 

 

 
 

Имовину Установе чине непокретне и покретне ствари, као средства у јавној својини која се 

користе за обављање делатности у складу са законом. 
Установа има право коришћења на непокретним и покретним стварима у јавној својини које су 

јој пренете на коришћење од стране оснивача. 

Коришћење, одржавање и управљање имовином Установе ближе се уређује прописима о 
јавној својни и општим актом оснивача. 

 

Члан 7. 

 
Мења се члан 7. Одлуке, и гласи: 

Оснивач обезбеђује средства за обављање делатности Установе, а може утврдити и друге 

облике задовољавања грађана у библиотечко – информационим делатностима. 
Установа је обавезна да обезбеђује уредно и квалитетно, под једнаким условима, остваривање 

права грађана и организација и задовољавање њихових потреба из ове области, у складу са законом. 

  

Члан 8. 
 

Додаје се члан 7а. који гласи:  

Установа је дужна да надлежном органу оснивача достави предлог годишњег Програма рада и 
финансијског плана, на давање сагласности.  

Установа је дужна да надлежном органу оснивача достави годишњи Извештај о раду, на 

разматрање и усвајање.  
Надзор над законитошћу рада Установе врши надлежни орган управе. 

 

Члан 9. 

 
Мења се члан 9. Одлуке, и гласи: 

Директора Установе именује оснивач, на основу претходно спроведеног јавног конкурса, на 

период од четири године и може бити поново именован. 
Дуженост директора престаје истеком мандата и разрешењем. 

Оснивач може разрешити директора пре истека мандата, у случајевима утврђеним Законом. 

 
Члан 10. 

 

Мења се члан 10. Одлуке, и гласи: 

Чланове Управног одбора именује оснивач, на период од четири године и могу бити 
именовани највише два пута. 

Управни одбор има 5 чланова, од којих су два из реда запослених у Установи. 

Дужност члана Управног одбора престаје истеком мандата и разрешењем. 
Оснивач може разрешити члана Управног одбора, пре истека мандата, у случајевима 

утврђеним Законом. 

 

Члан 11. 
 

Мења се члан 11. Одлуке, и гласи: 

Чланове Надзорног одбора именује оснивач, на период од четири године и могу бити 
именовани највише два пута. 

Надзорни одбор има три члана, од којих један из реда запослених у Установи. 

Дужност члана Надзорног одбора престаје истеком мандата и разрешењем. 
Оснивач може разрешити члана Надзорног одбора, пре истека мандата, у случајевима 

утврђеним Законом. 

 

Члан 12. 
 

 Члан 12. Одлуке, брише се у целости. 

 



05.09.2023.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                                   Број    9 

 

 
 

Члан 13. 

 
Члан 14. Одлуке, брише се у целости. 

 

Члан 14. 
 

Мења се члан 15. Одлуке, и гласи: 

Установу представља и заступа директор, а до именовања директора, вршилац дужности 

директора. 
 

Члан 15. 

 
Мења се члан 18. Одлуке, и гласи: 

 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

 
Члан 16. 

 

 У свему осталом, Одлука бр.06-5/95-01 од 30.03.1995.године, бр.06-38/98-01 од 
28.12.1998.године, бр.06-61/08-II од 11.07.2008. године и бр.06-57/11-II од 21.10.2011. године, остаје 

непромењена. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-117/23-II од 05.09.2023. године 

 

          СЕКРЕТАР                            ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

         Горан Илић,с.р.                         Ненад Џајевић,с.р. 

********************************************************** 
 

На основу члана 7. став 1. члана 20. став 1. тачка 4). и члана 32. став 1. тачка 8). Закона о 

локалној самоуправи („Сл. Гласник РС“, број 129/2007, 83/2014, 101/2016, 77/2018, 111/2021), члана 
13. Закона о јавним службама („Сл. Гласник РС“, број 42/91, 71/94, 79/05, 81/05, 83/14), члана 14. и 15. 

Закона о библиотечко информационој делатности („Сл. гласник РС“ 52/2011, 78/2021), члана 26. 

Закона о култури („Сл. гласник РС“ 72/2009, 13/2016, 30/2016, 6/2020,47/2021, 78/2021), члана 15.,16. 

и 40. Статута Општине Лајковац („Сл. гласник“ број 2/19, 9/22), Скупштина Општине Лајковац, на 
седници одржаној 05.09 2023. године, донела је 

 

ОДЛУКУ 
О ОСНИВАЊУ БИБЛИОТЕКЕ „РАДОВАН БЕЛИ МАРКОВИЋ“ 

-пречишћен текст 

 

Члан 1.  
 

Оснива се Установа за обављање библиотечко – информационе делатности, ради 

обезбеђивања услова за остваривање права грађана на слободу изражавања и на стицање и 
коришћење знања. 

 

Члан 2. 
 

 Оснивач Установе је Скупштина општине Лајковац. 

 

Члан 3.  
 

Назив установе је Библиотека „Радован Бели Марковић“. 

Седиште установе је у Лајковцу, у улици Владике Николаја бр.6. 



05.09.2023.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                                   Број    9 

 

 
 

Члан 4. 

 
Установа има својство правног лица и сва овлашћења у правном промету, а за своје обавезе 

одговара својом имовином. 

Као правно лице, у правном промету са трeћим лицима, Установа иступа у своје име и за свој 
рачун, са правима, обавезама и одговорностима која му припадају на основу Закона. 

Установа стиче својство правног лица уписом у Регистар установа културе.  

 

Члан 5. 
 

Делатност Библиотеке „Радован Бели Марковић“ је: 

581 – Издавање књига, часописа и друге издавачке делатности; 
58.11 – Издавање књига; 

58.13 – Издавање новина; 

58.19 – Остала издавачка делатност; 

90.01 – Извођачка уметност 
90.02 – Друге уметничке делатности у оквиру извођачке уметности; 

90.03 – Уметничко стваралаштво; 

91.01 Делатност библиотека и архива 
Основна делатност Библиотеке „Радован Бели Марковић“ је делатност библиотека и архива. 

 

Члан 6. 
 

Општина Лајковац је обавезна да оснује јавну библиотеку као установу и да обезбеди све 

потребне услове за њен рад.  

Средства за финансирање делатности библиотеке обезбеђује оснивач, у складу са Законом. 
Имовину Установе чине непокретне и покретне ствари, као средства у јавној својини која се 

користе за обављање делатности у складу са законом. 

Установа има право коришћења на непокретним и покретним стварима у јавној својини које су 
јој пренете на коришћење од стране оснивача. 

Коришћење, одржавање и управљање имовином Установе ближе се уређује прописима о 

јавној својни и општим актом оснивача. 
 

Члан 7. 

 

Оснивач обезбеђује средства за обављање делатности Установе, а може утврдити и друге 
облике задовољавања грађана у библиотечко – информационим делатностима. 

Установа је обавезна да обезбеђује уредно и квалитетно, под једнаким условима, остваривање 

права грађана и организација и задовољавање њихових потреба из ове области, у складу са законом. 
 

                                                                              Члан 7а. 

 

Установа је дужна да надлежном органу оснивача достави предлог годишњег Програма рада и 
финансијског плана, на давање сагласности.  

Установа је дужна да надлежном органу оснивача достави годишњи Извештај о раду, на 

разматрање и усвајање.  
Надзор над законитошћу рада Установе врши надлежни орган управе. 

 

Члан 8. 
 

Органи Установе су директор, Управни и Надзорни одбор. 

 

Члан 9. 
 

Директора Установе именује оснивач, на основу претходно спроведеног јавног конкурса, на 

период од четири године и може бити поново именован. 



05.09.2023.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                                   Број    9 

 

 
 

Дуженост директора престаје истеком мандата и разрешењем. 

Оснивач може разрешити директора пре истека мандата, у случајевима утврђеним Законом. 
 

Члан 10. 

 
Чланове Управног одбора именује оснивач, на период од четири године и могу бити 

именовани највише два пута. 

Управни одбор има 5 чланова, од којих су два из реда запослених у Установи. 

Дужност члана Управног одбора престаје истеком мандата и разрешењем. 
Оснивач може разрешити члана Управног одбора, пре истека мандата, у случајевима 

утврђеним Законом. 

 
Члан 11. 

 

Чланове Надзорног одбора именује оснивач, на период од четири године и могу бити 

именовани највише два пута. 
Надзорни одбор има три члана, од којих један из реда запослених у Установи. 

Дужност члана Надзорног одбора престаје истеком мандата и разрешењем. 

Оснивач може разрешити члана Надзорног одбора, пре истека мандата, у случајевима 
утврђеним Законом. 

 

Члан 12. 
-брисан- 

 

Члан 13. 

-брисан- 
 

Члан 14. 

-брисан- 
 

Члан 15. 

 
Установу представвља и  заступа директор, а до именовања директора, вршилац дужности 

директора. 

 

Члан 16. 
-брисан- 

 

Члан 17. 
 

Унутрашња организација Установе остварује се Статутом и актима о унутрашњој 

организацији. 

У погледу права, обавеза и одговорности запослених у Установи, примењују су одредбе 
важећих законских прописа. 

Члан 18. 

 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 
Број: 06-117/23-II од 05.09.2023. године 

 

          СЕКРЕТАР                            ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Горан Илић,с.р.                         Ненад Џајевић,с.р. 

********************************************************** 

 



05.09.2023.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                                   Број    9 

 

 
 

На основу члана 18. став 5. Закона о библиотечко-информационој делтности (''Службени 

гласник Републике Србије'', број: 52/11 и 78/21) и члана 40. Статута општине Лајковац (''Службени 
гласник општине Лајковац'', број: 2/19 и 9/22), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној 

дана  05.09.2023. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ СТАТУТА  

ГРАДСКЕ  БИБЛИОТЕКЕ  ЛАЈКОВАЦ  

СА ПРЕЧИШЋЕНИМ ТЕКСТОМ СТАТУТА БИБЛИОТЕКЕ ''РАДОВАН БЕЛИ МАРКОВИЋ'' 
 

I Даје се сагласност на Измене и допуне Статута Градске библиотеке Лајковац, са 

пречишћеним текстом Статута Библиотеке ''Радован Бели Марковић''. 
  

II Решење о давању сагласности на Измене и допуне Статута Градске библиотеке Лајковац, са 

пречишћеним текстом Статута Библиотеке ''Радован Бели Марковић'', доставити Библиотеци ''Радован 

Бели Марковић'' и Одељењу за буџет и финансије Општинске управе општине Лајковац. 
 

III Решење о давању сагласности на Измене и допуне Статута Градске библиотеке Лајковац са 

пречишћеним текстом Статута Библиотеке ''Радован Бели Марковић'', ступа на снагу даном 
доношења. 

 

IV Решење о давању сагласности на Измене и допуне Статута Градске библиотеке Лајковац са 
пречишћеним текстом Статута Библиотеке ''Радован Бели Марковић'', објавити у ''Службеном 

гласнику општине Лајковац''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 
Број: 06-117/23-II од 05.09.2023. године 

 

          СЕКРЕТАР                            ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

         Горан Илић,с.р.                         Ненад Џајевић,с.р. 

********************************************************** 
 На основу члана 40. Статута општине Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 

2/19 и 9/22) и препорука Државне ревизорске институције датих у Извештају о ревизији 

консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета општине Лајковац за 2022. годину, 

број: 400-85/2023-04/24 од 08.06.2023. године, Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној 
дана 05.09.2023. године, донела је 

 

О Д Л У К У 
О УТВРЂИВАЊУ НАКНАДЕ ЗА РАД 

УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНЕ УСТАНОВЕ ''УСТАНОВА ЗА СПОРТ И 

ОМЛАДИНУ'' ЛАЈКОВАЦ 

 
Члан 1. 

 Овом Одлуком утврђује се накнада за рад Управног и Надзорног одбора Јавне Установе 

''Установа за спорт и омладину'' Лајковац. 
 

Члан 2. 

 За обављање свих послова и задатака прописаних Законом, Одлуком о оснивању и Статутом 
Јавне Установе ''Установа за спорт и омладину'' Лајковац, председнику и члановима Управног и 

Надзорног одбора ове Установе утврђује се накнада за рад у износу од 4.000,00 динара у нето износу, 

по једној одржаној седници. 

 
 

 

 



05.09.2023.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                                   Број    9 

 

 
 

Члан 3. 

 Одлука о утврђивању накнаде за рад Управног и Надзорног одбора Јавне Установе ''Установа 
за спорт и омладину'' Лајковац ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 

гласнику општине Лајковац''. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-117/23-II од 05.09.2023. године 

 

          СЕКРЕТАР                            ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

         Горан Илић,с.р.                         Ненад Џајевић,с.р. 

********************************************************** 
 На основу члана 40. Статута општине Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 

2/19 и 9/22) и препорука Државне ревизорске институције датих у Извештају о ревизији 

консолидованих финансијских извештаја завршног рачуна буџета општине Лајковац за 2022. годину, 

број: 400-85/2023-04/24 од 08.06.2023. године, Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној 
дана 05.09.2023. године, донела је 

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ НАКНАДЕ ЗА РАД 
УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

 
Члан 1. 

 Овом Одлуком утврђује се накнада за рад Управног и Надзорног одбора Туристиче 

организације општине Лајковац. 

 
Члан 2. 

 За обављање свих послова и задатака прописаних Законом, Одлуком о оснивању и Статутом 

Туристичке организације општине Лајковац, председнику и члановима Управног и Надзорног одбора 
ове Установе утврђује се накнада за рад у износу од 4.000,00 динара у нето износу, по једној одржаној 

седници. 

 
Члан 3. 

 Одлука о утврђивању накнаде за рад Управног и Надзорног одбора Туристичке организације 

општине Лајковац ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику општине 

Лајковац''. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-117/23-II од 05.09.2023. године 

 
          СЕКРЕТАР                            ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

         Горан Илић,с.р.                         Ненад Џајевић,с.р. 

********************************************************** 
Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној дана 05.09.2023. године,на основу члана 

40. Статута општине Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 2/19 и 9/22), а у вези са 

чланом 60., 61., 61а. и 64б., Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“, бр.62/06, 
65/08– др. закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18– др. закон), донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА  ДАВАЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ 

ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ У ЗАКУП НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ  

 

I  Образује се Комисија за спровођење поступка давања пољопривредног земљишта у 
државној својини у закуп, на територији општине Лајковац (у даљем тексту: Комисија). 

 

II У Комисију се именују: 



05.09.2023.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                                   Број    9 

 

 
 

за председника: 

Обрад Милутиновић,  дипл. електо инжењер 
за чланове: 

1. Јована Кускић, дипл. правник 

2. Зорана Павловић, дипл. правник 
3. Душица Вујичић, економиста 

4. Марко Милетић,дипл.правник. 

 

III Задатак Комисије је:  
-Да у складу са Законом о пољопривредном земљишту, Програмом заштите, уређења и 

коришћења пољопривредног земљишта општине Лајковац и Одлуком о расписивању јавног огласа за 

давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини у општини Лајковац, спроведе 
поступак давања пољопривредног земљишта у државној својини у закуп. 

 

IV Решење доставити именованим члановима Комисије и Одељењу за привреду и имовинско-

правне послове Општинске управе општине Лајковац. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-117/23-II од 05.09.2023. године 
 

          СЕКРЕТАР                            ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Горан Илић,с.р.                         Ненад Џајевић,с.р. 

********************************************************** 

Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној дана 05.09.2023. године,на основу члана 

40. Статута општине Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 2/19 и 9/22), а у вези са 
чланом 60., 61., 61а. и 64б., Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“, бр.62/06, 

65/08– др. закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18– др. закон), донело је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О КОНСТАТАЦИЈИ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКУ И ЧЛАНОВИМА КОМИСИЈЕ ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА  ДАВАЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ 
СВОЈИНИ У ЗАКУП НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ  

 

I  Констатује се престанак мандата председнику и члановима Комисије за спровођење 

поступка давања пољопривредног земљишта у државној својини у закуп, на територији општине 
Лајковац, услед истека мандата на који су именовани, и то: 

-Милеси Павловић, дипл.правник,  

-Ђорђу Жујовићу, дипл.инж.пољопривреде, 
-Зорани Павловић, дипл.правник, 

-Душици Вујичић, економиста, 

-Видосаву Шулубурићу, дипл.инж.пољопривреде. 

 
II Решење доставити именованима из тачке I Решења и Одељењу за привреду и имовинско-

правне послове Општинске управе општине Лајковац. 

 
III Решење обајвити у ''Службеном гласнику општине Лајковац''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 
Број: 06-117/23-II од 05.09.2023. године 

 

          СЕКРЕТАР                            ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Горан Илић,с.р.                         Ненад Џајевић,с.р. 

********************************************************** 



05.09.2023.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                                   Број    9 

 

 
 

На основу члана 20. став 1.  Закона о јавним службама (''Службени гласник РС'', број: 42/91, 

71/94, 79/05-др.закон, 81/05-испр.др.закона, 83/05-испр.др.закона и 83/14-др.закон), члана 16. став 1. и 
члана 18. Закона о библиотечко-информационој делатности (''Службени гласник РС'', број: 52/11 и 

78/21) и члана 40. Статута општине Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 2/19, 

09/22), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној 05.09.2023. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ТРЕЋИМ ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА РЕШЕЊА  

О ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 
 ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ ЛАЈКОВАЦ  

 

I У Решењу о именовању председника и чланова Управног одбора ''Градске библиотеке'' 
Лајковац, (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 19/20, 9/22 и 6/23), у даљем тексту: Решење, 

врше се следеће измене и допуне: 

-у називу акта, речи ''Градске библиотеке Лајковац'', замењују се речима ''Библиотеке ''Радован 

Бели Марковић''''; 
 -у тачки I Решења, речи ''Градске библиотеке Лајковац'', замењују се речима ''Библиотеке 

''Радован Бели Марковић''''. 

 
II У свему осталом Решење (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 19/20, 9/22 и 6/23), 

остаје непромењено. 

 
 III Ово Решење доставити: Библиотеци ''Радован Бели Марковић'' и Одељењу за буџет и 

финансије Општинске управе општине Лајковац.  

 

IV Ово Решење ступа на снагу даном доношења.  
 

V Ово Решење објавити у ''Службеном гласнику општине Лајковац''. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-117/23-II од 05.09.2023. године 

 
          СЕКРЕТАР                            ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

         Горан Илић,с.р.                         Ненад Џајевић,с.р. 

**********************************************************                                                                                                                                       
На основу члана 22. став 1. Закона о јавним службама (''Службени гласник РС'', број: 42/91, 

71/94, 79/05-др.закон, 81/05-испр.др.закона, 83/05-испр.др.закона и 83/14-др.закон), члана 16. став 1. и 

члана 19. Закона о библиотечко-информационој делатности (''Службени гласник РС'', број: 52/11 и 
78/21) и члана 40.  Статута општине Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 2/19, 

9/22), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној 05.09.2023. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА РЕШЕЊА 

О ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

 ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ ЛАЈКОВАЦ  
 

I У Решењу о именовању председника и чланова Надзорног одбора ''Градске библиотеке'' 

Лајковац, (у даљем тексту: Решење), број: 06-124/20-II од 30.11.2020. године (''Службени гласник 
општине Лајковац'', број: 19/20), врше се следеће измене и допуне: 

 

-у називу акта, речи ''Градске библиотеке Лајковац'', замењују се речима ''Библиотеке ''Радован 

Бели Марковић''''; 
 -у тачки I Решења, речи ''Градске библиотеке Лајковац'', замењују се речима ''Библиотеке 

''Радован Бели Марковић''''. 

 



05.09.2023.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                                   Број    9 

 

 
 

II У свему осталом Решење, број: 06-124/20-II од 30.11.2020. године (''Службени гласник 

општине Лајковац'', број: 19/20), остаје непромењено. 
 

 III Ово Решење доставити: Библиотеци ''Радован Бели Марковић'' и Одељењу за буџет и 

финансије Општинске управе општине Лајковац.  
 

IV Ово Решење ступа на снагу даном доношења.  

 

V Ово Решење објавити у ''Службеном гласнику општине Лајковац''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-117/23-II од 05.09.2023. године 
 

          СЕКРЕТАР                            ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

         Горан Илић,с.р.                         Ненад Џајевић,с.р. 
********************************************************** 

На основу члана 17. став 7. Закона о библиотечко-информационој делатности (''Службени 

гласник РС'', број: 52/11 и 78/21) а у вези члана 37. Закона о култури (''Службени гласник РС'', број: 
72/09, 13/16, 30/16-испр., 6/20, 47/21 и 78/21), члана 18. Закона о јавним службама (''Службени 

гласник РС'', број: 42/91, 71/94, 79/05-др.закон, 81/05- испр.др.закона, 83/05-испр.др.закона и 83/14-

др.закон) и члана 40. став 1. тачка 13. Статута општинe Лајковац (''Службени гласник општине 
Лајковац'', број: 2/19 и 9/22), Скупштина општине Лајковац на седници одржаној дана 05.09.2023. 

године, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ  
ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ ЛАЈКОВАЦ 

 

 I У Решењу о именовању вршиоца дужности директора ''Градске библиотеке'' Лајковац, (у 
даљем тексту: Решење), број: 06-53/23-II од 23.03.2023. године (''Службени гласник општине 

Лајковац'', број: 4/23), врше се следеће измене и допуне: 

 -у називу акта, речи ''Градске библиотеке Лајковац'', замењују се речима ''Библиотеке ''Радован 
Бели Марковић''''; 

 -у тачки I Решења, речи ''Градске библиотеке Лајковац'', замењују се речима ''Библиотеке 

''Радован Бели Марковић''''; 

 - у тачки II Решења, речи ''Градској библиотеци Лајковац'', замењују се речима ''Библиотеци 
''Радован Бели Марковић''''. 

 

 II У свему осталом Решење, број: 06-53/23-II од 23.03.2023. године (''Службени гласник 
општине Лајковац'', број: 4/23), остаје непромењено. 

 

 III Ово Решење доставити: вршиоцу дужности директора, Библиотеци ''Радован Бели 

Марковић'', Матичној библиотеци ''Љубомир Ненадовић'' Ваљево и Одељењу за буџет и финансије 
Општинске управе општине Лајковац.  

 

IV Ово Решење ступа на снагу даном доношења.  
 

V Ово Решење објавити у ''Службеном гласнику општине Лајковац''. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-117/23-II од 05.09.2023. године 

 

          СЕКРЕТАР                            ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

         Горан Илић,с.р.                         Ненад Џајевић,с.р. 

********************************************************** 



05.09.2023.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                                   Број    9 

 

 
 

На основу члана  40. Статута општине Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 

2/19 и 9/22), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној дана 05.09.2023. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 
ЦЕНОВНИК УСЛУГА ЈАВНА УСТАНОВА ''УСТАНОВА ЗА СПОРТ И ОМЛАДИНУ'' ЛАЈКОВАЦ 

 

I Даје се сагласност на Ценовник услуга Јавне установе ''Установа за спорт и омладину'' 

Лајковац, број: 447/2023 од 01.09.2023. године, који је усвојио Управни одбор Установе – Одлуком 
број: 448/2023 од 01.09.2023. године. 

  

II Решење о давању сагласности на Ценовник услуга Јавне установе ''Установа за спорт и 
омладину'' Лајковац, доставити Јавној установи ''Установа за спорт и омладину'' Лајковац  и Одељењу 

за буџет и финансије Општинске управе општине Лајковац. 

 

III Решење о давању сагласности на Ценовник услуга Јавне установе ''Установа за спорт и 
омладину'' Лајковац, ступа на снагу даном доношења. 

 

IV Решење о давању сагласности на Ценовник услуга Јавне установе ''Установа за спорт и 
омладину'' Лајковац, објавити у ''Службеном гласнику општине Лајковац''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 
Број: 06-117/23-II од 05.09.2023. године 

 

          СЕКРЕТАР                            ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Горан Илић,с.р.                         Ненад Џајевић,с.р. 

********************************************************** 

На основу члана  40. Статута општине Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 
2/19 и 9/22), Скупштина општине Лајковац, на седници одржаној дана 05.09.2023. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  

ОДЛУКУ О ПРВИМ ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРОГРАМА РАДА ЈАВНЕ УСТАНОВЕ  

''УСТАНОВА ЗА СПОРТ И ОМЛАДИНУ'' ЛАЈКОВАЦ ЗА 2023. ГОДИНУ 

 
 

 I Даје се сагласност на Одлуку о првим изменама и допунама Програма рада Јавне установе 

''Установа за спорт и омладину'' Лајковац за 2023. годину, коју је донео Управни одбор установе, под 
бројем: 449/2023 од 01.09.2023. године. 

 

 II Решење о давању сагласности на Одлуку о првим изменама и допунама Програма рада 

Јавне установе ''Установа за спорт и омладину'' Лајковац за 2023. годину, доставити Јавној установи 
''Установа за спорт и омладину'' Лајковац и  Одељењу за буџет и финансије Општинске управе 

општине Лајковац. 

 
 III Решење о давању сагласности на Одлуку о првим изменама и допунама Програма рада 

Јавне установе ''Установа за спорт и омладину'' Лајковац за 2023. годину, објавити у ''Службеном 

гласнику општине Лајковац''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-117/23-II од 05.09.2023. године 

          СЕКРЕТАР                            ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

         Горан Илић,с.р.                         Ненад Џајевић,с.р. 

********************************************************** 



05.09.2023.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                                   Број    9 

 

 
 

 

 
С А Д Р Ж А Ј 

_______________________________________________________________________________________ 

Назив акта                                                                                                                                                 страна 
Закључак о усвајању Извештаја о извршењу Одлуке о буџету општине Лајковац за период јануар-јун 

2023. године  ................................................................................................................................................      1 

Закључак о усвајању Кварталног извештаја о мерењу и верификацији остварене уштеде за период 

фебруар, март и април 2023. године Друштва за посебне намене за реконструкцију и одржавање јавног 
осветљења ЛА д.о.о. Београд  ....................................................................................................................      1 

Одлука о додели награде и јавног признања општине Лајковац у области спорта за 2023. годину ......   2 

Одлука о додели награде и јавног признања општине Лајковац у области стваралаштво и постигнућа 
ученика и судената за 2023. годину  ..............................................................................................................  3 

Одлука о додели награде и јавног признања општине Лајковац у области друштвеног ангажовања која 

су од изузетног значаја за најширу друштвену заједницу општине Лајковац   ......................................... 3 

Решење о давању сагласносги на Одлуку, којом се врши промена назива Установе Градска библиотека 
Лајковац  .........................................................................................................................................................   4 

Одлука о четвртим изменама и допунама Одлуке о оснивању Градске библиотке ''Лајковац'' .............   5 

Одлуке о оснивању Библиотке ''Радован Бели Марковић'' – пречишћен текст .......................................    7 
Решење о давању сагласности на Измене и допуне Статута Градске библиотеке Лајковац, са 

пречишћеним текстом  .................................................................................................................................. 10 

Одлука о утврђивању накнаде за рад Управног и Надзорног одбора Јавне установе ''Установа за спорт 
и омладину'' Лајковац  ....................................................................................................................................10 

Одлука о утврђивању накнаде за рад Управног и Надзорног одбора Туристичке организације општине 

Лајковац  ..........................................................................................................................................................11 

Решење о образовању Комисије за спровођење поступка давања пољопривредног замљишта у 
државној својини у закуп на територији општине Лајковац ...................................................................    

11 

Решење о констатацији престанка мандата председнику и члановима Комисије за спровођење 
поступка давања пољопривредног замљишта у државној својини у закуп на територији општине 

Лајковац .......................................................................................................................................................... 12 

Решење о трећим изменама и допунама Решења о именовању председника и чланова Управног одбора 
Градске библиотеке Лајковац   .....................................................................................................................  13 

Решење о изменама и допунама Решења о именовању председника и чланова Надзорног одбора 

Градске библиотеке Лајковац  ......................................................................................................................  13 

Решење о измени и допуни Решења о именовању вршиоца дужности директора Градске библиотеке 
Лајковац .......................................................................................................................................................... 14 

Решење о давању сагласности на Ценовник услуга Јавне установе „Установа за спорт и омладину“ 

Лајковац, број 447/2023 од 01.09.2023. године ........................................................................................    15 
Решење о давању сагласности на Одлуку о Првим изменама и допуна Програма Јавне установе 

„Установа за спорт и омладину“ Лајковац, за 2023. годину ...................................................................... 15 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Лајковац, Омладински трг број 1,  Лајковац 

ТЕЛЕФОН: 014/ 3433 – 109 

ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Горан Илић, секретар Скупштине општине Лајковац 

РЕДАКЦИЈА: Ж.Молеровић, Д.Милинковић, И.Исајловић 


